ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II

UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL

1

EDITAL 05/2023/CMDPII-CZS/CBMAC – RESULTADO PRELIMAR DO SORTEIO

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para admissão de alunos no Colégio Militar Dom Pedro

II – Unidade de Cruzeiro do Sul/Acre, para o ano letivo de 2024, no uso de suas atribuições legais, resolve:
I – Tornar público o resultado PRELIMINAR do sorteio dos candidatos aptos para a realização da

avaliação escrita (item 3.1.3 do edital).

1. CANDIDATOS SORTEADOS:

1.1. RESIDENTE NA REGIONAL DO JURUÁ:

ORDEM CANDIDATO
DATA

NASCIMENTO
SITUAÇÃO

1 ANA LÍVIA VASCONCELOS DE ARAÚJO 18/12/2012 DEFERIDO

2 BEATRIZ OLIVEIRA SILVA 08/05/2012 DEFERIDO

3 BRAIAN FILIPI SILVA DE SOUZA  20/11/2012 DEFERIDO

4 BYANCCA VICTORIA DIAS SOUZA 25/08/2012 DEFERIDO

5 CLARA BORGES FARIAS  18/11/2012 DEFERIDO

6 DAVI EMANUEL COSTA PEREIRA  24/08/2012 DEFERIDO

7 DAVI FRANCISCO SOUZA DA SILVA  18/06/2012 DEFERIDO

8 EMILY CRISTINA DOS SANTOS FRANCELINO  28/05/2012 DEFERIDO

9 ENZO DANIEL BARBOZA DA COSTA  24/02/2013 DEFERIDO

10 ESTEVÃO LIMA DANTAS 03/01/2013 DEFERIDO

11 FLÁVIA ALESSANDRA DA SILVA ALMEIDA  27/12/2012 DEFERIDO

12 FRANCISCO LUCAS RODRIGUES MAGALHÃES  28/01/2013 DEFERIDO

13 FRANCISCO SOUZA DOS SANTOS NETO 14/12/2012 DEFERIDO

14 GUILHERME MENEZES FERREIRA 27/07/2012 DEFERIDO

15 GUILHERME RODRIGO FERREIRA DE ANDRADE  06/06/2012 DEFERIDO

16 GUILHERME ROGÉRIO DA SILVA  19/12/2012 DEFERIDO

17 HADASSA VITÓRIA CORREIA DE SOUZA  27/05/2012 DEFERIDO

18 HELOYSE BARRETO TAUMATURGO 02/01/2013 DEFERIDO

19 HUGO HENRIQUE ANGELO CABRAL 22/07/2012 DEFERIDO

20 ICARO LUCAS MOURA PACHECO  30/06/2012 DEFERIDO

21 ÍCARO RUAN MELO MOURA 10/10/2012 DEFERIDO

22 ISABELLE COSTA LIMA  29/08/2012 DEFERIDO

23 ISABELLE SOUZA MESSIAS 13/08/2012 DEFERIDO

24 ISABELLY DA SILVA ALMEIDA  29/11/2012 DEFERIDO

25 ISAQUE LIMA DA SILVA  25/05/2012 DEFERIDO

26 JANDERSON LUCAS SILVA DOS SANTOS  31/01/2013 DEFERIDO

27 JOAO MURILO MESSIAS SILVA  12/05/2012 DEFERIDO

28 JOÃO PEDRO UCHÔA LIMA  29/04/2012 DEFERIDO

29 JOSÉ MARCOS SILVA DE SOUZA 09/09/2012 DEFERIDO

30 KAILA ISABELA SOUZA DA SILVA 30/04/2012 DEFERIDO

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II

UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL

2

31 KENDELY YASMIN SILVA SALES 20/03/2013 DEFERIDO

32 KETHELYN GABRIELLE VIEIRA AZEVEDO 28/05/2012 DEFERIDO

33 KHIARA ÍVINIR LIMA DE OLIVEIRA  21/07/2012 DEFERIDO

34 KLIFFER DAVI DA SILVA OLIVEIRA 30/03/2013 DEFERIDO

35 KRYSTYAN EMMANUEL MACIEL DA CONCEIÇÃO  25/12/2012 DEFERIDO

36 LAURA SOARES LIMA  02/03/2013 DEFERIDO

37 LAURENCE HUAMANI ÁLVAREZ JUNIOR  17/04/2013 DEFERIDO

38 LAYSA SARAIVA DE SOUZA   23/04/2012 DEFERIDO

39 LORENA LABELLE ARAÚJO MELO 14/04/2012 DEFERIDO

40 MANUELA DA SILVA BARRETO  22/03/2013 DEFERIDO

41 MARCUS HENRIQUE PEDROSA GONÇALVES 04/11/2012 DEFERIDO

42 MARIA CLARA JANUÁRIO CHAVES 05/02/2013 DEFERIDO

43 MARIA ISABEL DA COSTA SILVA  06/07/2012 DEFERIDO

44 MARIA STHEFANY DA SILVA MATOS 04/02/2013 DEFERIDO

45 MARLON DE FRANÇA RODRIGUES 28/08/2012 DEFERIDO

46 MATEUS NÍCOLAS DA SILVA FREITAS 02/06/2012 DEFERIDO

47 PAULA BEATRIZ SILVA FUENTES 16/02/2013 DEFERIDO

48 PAULO LOHAN GOMES DAMACENO 07/03/2013 DEFERIDO

49 PEDRO EMANUEL DE SOUZA 10/03/2013 DEFERIDO

50 PEDRO ROGÉRIO DA COSTA MORAIS 23/04/2012 DEFERIDO

51 RIAN PIETRO SOUZA CORREIA  23/05/2012 DEFERIDO

52 SAMYLA MOREIRA SOUZA 01/07/2012 DEFERIDO

53 TANCREDO DE ANDRADE SILVA JÚNIOR  02/07/2012 DEFERIDO

54 TAYLA MIRIAN NASCIMENTO DE CASTRO 31/05/2012 DEFERIDO

55 TAYNARA NASCIMENTO SOUZA 23/10/2012 DEFERIDO

56 WISSEN ARIEL ALMEIDA COSTA  23/12/2012 DEFERIDO

57 YASMIN MORAIS DE SOUZA 31/07/2012 DEFERIDO

58 YURI GABRIEL SILVA FELIPE 09/11/2012 DEFERIDO

1.2. RESIDENTE NO ENTORNO ESCOLAR:

ORDEM CANDIDATO
DATA

NASCIMENTO
SITUAÇÃO

1 ALLAN GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA 03/07/2012 DEFERIDO

2 ANA FLAVIA SILVA DE SOUZA 03/07/2012 DEFERIDO

3 ANA LETÍCIA OLIVEIRA DE LIMA 06/09/2012 DEFERIDO

4 ARTHUR LENYNE LIMA DE FREITAS 13/01/2013 DEFERIDO

5 ARTHUR SOUZA DE CARVALHO  29/09/2012 DEFERIDO

6 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS LUNA 07/04/2012 DEFERIDO

7 CINDY MIRELA FERREIRA FERNANDES 06/11/2012 DEFERIDO

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II

UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL

3

8 ERICK DO CARMO DE CASTRO  15/01/2013 DEFERIDO

9 ESTER DA SILVA SOUZA  26/12/2012 DEFERIDO

10 EVERTON JUNIOR SOUZA DE JESUS 06/12/2012 DEFERIDO

11 EVILIN KELY SILVA DE SOUZA  27/04/2012 DEFERIDO

12 EZEQUIEL OLIVEIRA DE ARAUJO  14/09/2012 DEFERIDO

13 FERNANDA PEREIRA DOS SANTOS  21/07/2012 DEFERIDO

14 FILIPE RUFINO RAMOS DE SOUZA 21/12/2012 DEFERIDO

15 FREDSON JUAN DOS SANTOS CARVALHO 10/05/2012 DEFERIDO

16 GABRIEL ROGÉRIO BARBOZA  24/01/2013 DEFERIDO

17 GLEICIANE CORDEIRO DOS SANTOS 26/01/2013 DEFERIDO

18 GUILHERME ROSAS MARTINS 10/04/2012 DEFERIDO

19 HÁDRYAN VINÍCIUS SILVA MACHADO 02/10/2012 DEFERIDO

20 HELOÍSY SOFIA DE MELO RODRIGUES  07/08/2012 DEFERIDO

21 HILARY MARTINS OLIVEIRA  27/01/2013 DEFERIDO

22 HUGO DE SOUZA TAVEIRA 30/05/2012 DEFERIDO

23 ISABELLE ARAÚJO DO MONTE 15/01/2013 DEFERIDO

24 ISABELLY CRISTINY LIMA DE OLIVEIRA 09/12/2012 DEFERIDO

25 ISLA MOREIRA RODRIGUES  08/10/2012 DEFERIDO

26 JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA BARROS  24/10/2012 DEFERIDO

27 JOSÉ CIPRIANO ALVES UCHA 19/06/2012 DEFERIDO

28 JÚLIA SANTOS DAMACENO  14/12/2012 DEFERIDO

29 KAILA JENNEFER CUNHA NASCIMENTO 22/03/2013 DEFERIDO

30 KAREN LUISA MONTEIRO SILVA  19/09/2012 DEFERIDO

31 KEULLYN SILVA FERREIRA 30/10/2012 DEFERIDO

32 LAISA KEMILLY DA SILVA FRANÇA  26/08/2012 DEFERIDO

33 LARA BEATRIZ GOMES DO NASCIMENTO 11/07/2012 DEFERIDO

34 LETÍCIA LIS LOPES DE FREITAS 22/10/2013 DEFERIDO

35 LUCAS EMANUEL DA SILVA ROCHA  05/01/2013 DEFERIDO

36 LUIS GUILHERME LIMA FIGUEIREDO 31/08/2012 DEFERIDO

37 MARCOS EMANUEL OTAVIANO DE OLIVEIRA MOURA 20/09/2012 DEFERIDO

38 MARCOS VINICIUS FERREIRA SILVA  24/06/2012 DEFERIDO

39 MARCUS ARTHUR CAVALCANTE ALVARENGA  01/05/2012 DEFERIDO

40 MARIA EDUARDA DA SILVA FERREIRA  11/09/2012 DEFERIDO

41 MARIA LORENA MONTEIRO DOS SANTOS 07/09/2012 DEFERIDO

42 MARIA LUANNE BARROSO DE OLIVEIRA 20/05/2012 DEFERIDO

43 MELISSA DAMASCENO DOS SANTOS  06/11/2012 DEFERIDO

44 MIGUEL FERNANDO OLIVEIRA GOMES 11/09/2012 DEFERIDO

45 NATHAN HUGO DA SILVA QUEIROZ 19/02/2013 DEFERIDO

46 PATRICK WILYANS MELO SANTOS 14/06/2012 DEFERIDO

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II

UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL

4

47 PAULO VITOR DO NASCIMENTO ROGÉRIO 24/06/2012 DEFERIDO

48 PEDRO HENRIQUE VIANA DA SILVA 01/10/2012 DEFERIDO

49 PEDRO NICOLAS MELO DE SOUZA  10/01/2013 DEFERIDO

50 RENDSON CAUÃ OLIVEIRA DA SILVA 09/06/2012 DEFERIDO

51 SOFIA MORAIS BARROSO 20/12/2012 DEFERIDO

52 SOFIA VITAL CORRÊA 19/09/2012 DEFERIDO

53 THALIA EVERLY DA SILVA SANTOS 17/04/2012 DEFERIDO

54 YURI DOS SANTOS DA SILVA  30/06/2012 DEFERIDO

Cruzeiro do Sul – Acre, 07 de dezembro de 2023.

HRLDER FREIRE DA SILVA

Presidente

STHEPHANIE MATOS DE SOUZA

1º Secretário

FRANQUILI SILVA SALDANHA DE MELO

2º Secretário